Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичский муниципальный район

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.05.2017                                                                                                              № 32
с. Партизанское

О создании патрульной группы
на территории Волочаевского

сельского поселения
В целях повышения эффективности работы органов управления и сил РСЧС Волочаевского сельского поселения Смидовичского муниципального района по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных  пожаров на ранней  стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего пожароопасного периода 2017 года:

1. Создать на территории Волочаевского сельского поселения патрульную группу( далее ПГ).

2. Утвердить:

2.1. Состав и оснащения ПГ;

2.2. Порядок реагирования ПГ;

3. Считать приоритетным направлением – выполнение мероприятий, направленных на недопущение перехода природных пожаров на населенные пункты и объекты экономики.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                Е.Н. Волокитин

                                         УТВЕЖДЕН

распоряжением администрации

                                                       сельского поселения

                                                                          от 10 мая 2017 № 32
Состав
 патрульной группы

	ФИО
	Населенный пункт
	Контактный телефон

	1
	Волокитин Евгений Николаевич
	с. Волочаевка1
	89842854867

	2
	Цацукевич Алексей Сергеевич
	с. Партизанское
	89244025618

	3
	Корнев Дмитрий Анатольевич
	ст. Ольгохта
	89148113426

	4
	Гридасов Валерий Петрович
	Лумку- Корани
	89241117240

                                         УТВЕЖДЕН

распоряжением администрации

                                                      сельского поселения

                                              10.05.2017 № 32
Порядок
 реагирования патрульных групп

Реагирование патрульных групп осуществляется по решению главы муниципального образования, председателя по решению главы муниципального образования, председателя КЧС и ОПБ муниципального образования, ЕДДС муниципального образования при получении информации о возгорании, угрозе населенному пункту посредствам передачи расположения непосредственно руководителю группы.
Оповещение членов групп проводит руководитель группы и диспетчер ЕДДС. Диспетчер ЕДДС дополнительно доводит информацию о сборе группы  до руководителей ведомств, организаций, чьи люди задействованы в группах. При получении команды «Сбор группы», начальники, руководители, задействованных ведомств и организаций направляют сотрудников, работников к месту сбора группы. Место сбора специалистов групп определяет руководитель группы, с учетом мест их дислокации (проживание, работа и др.) Время сбора и реагирования (в рабочее время и не  рабочее время) не должно превышать 1 час 30 минут, при этом необходимое оборудование для пожаротушения должно находится в закрепленном автомобиле.

По прибытию на место загорания, руководитель патрульной группы определяет оперативную обстановку, пути распространения загорания и возможные последствия, способы и  методы действий, направленных на локализацию и ликвидацию загораний, докладывает об обстановке диспетчеру ЕДДС.

Реагирование патрульной группы осуществляется в соответствии с поступающими оперативными данными о правонарушениях в лесах, а также в рамках профилактических мероприятий по соблюдению закона в области лесных отношений согласно планируемым документам.
                                                                                                                    УТВЕЖДЕН

распоряжением администрации

                                                                                                                                сельского поселения

                                                                                                                        10.05.2017 № 32
График

патрулирования в местах массового пребывания людей

	май 2017 год

	1-6
	7-13
	14-20
	21-27
	28-01

	Волочаевское  сельское поселение

	1
	Волокитин Евгений Николаевич
	89842854867

	2
	Цацукевич Алексей Сергеевич
	89244025618

	3
	Корнев Дмитрий Анатольевич
	89148113426

	4
	Гридасов Валерий Петрович
	89241117240

	5
	Волокитин Евгений Николаевич
	89842854867